令和 5 年 9 月１４日

上田市活性化協議会会長

佐藤 安則 様

長野県上田市蒼久保 1101－2

上田バス株式会社

代表取締役 白井 正博

上田草津線（特急湯畑号）の運行系統の変更について（ご依頼）

この度、草津町（群馬県吾妻郡）の国道 292 号線と中央通り(町道)の交差点

に、渋滞緩和を目的に道路立体化工事が施工されています。

既に、高速渋谷草津線並びに横浜草津線の路線も当該道路を運行するため、関

係各所に路線延長の認可申請を行っている次第です。

 今回、上記の通り高速路線で認可申請中のため、上田草津線は運行系統の変更

をいたしたく、ご協議を賜りますようお願い申し上げます。

記

1.変更しようとする事項 運行計画変更 運行系統の新設・廃止

2.路線名 上田草津線（特急湯畑号）

3.起 点  群馬県吾妻郡草津町大字草津字堂裏 454－1 番地

終 点  群馬県吾妻郡草津町大字草津字旧社 7－2 番地

4.キロ程 0.09 ㎞

5.道路名 草津町道（1204 号草津温泉門線）

6.道路管理者 草津町

7.実施日 令和 5 年 10 月 25 日（水）

8.添付書類 系統図・詳細系統図・時刻表

以 上

資料２―1

上田草津線（特急湯畑号）系統図

新鹿沢温泉バス停

万座・新鹿沢口駅バス停

草津温泉ホテル櫻井バス停

草津バスターミナルバス停

上田方面

菅平方面

迂回系統38-003

パノラマ北ルート

迂回系統38-002

パノラマ南ルート・少し下った「鹿の湯つちや」旅館様の

前にバス停設置（村営福祉バスのバス停

と同じ箇所）

既認可路線
※路線バス真田（渋沢）線で認可済み

R2.12月 新規認可取得路線

資料２－２

鳴岩橋

本線38-001

通常ルート

該当箇所

■詳細系統図（系統新設区間図）

A

B

①

既認可区間

路線延長区間

【凡例】

地図縮尺：約　1/1,666

起　　点 A

終　　点 B

粁　　程 幅　　員

道路種別
①

群馬県吾妻郡草津町大字草津字堂裏454-1

1204号草津温泉門線（群馬県中之条土木事務所）

------------------------------------------------------------------------

群馬県吾妻郡草津町大字草津字旧社地7-2

0.090 km 5.4m　～　9.4m

（草津町）

資料２ー３

系統の新設区間 （上田方面のみ）

運休 運休
　 【 乗車・降車の取扱い】

　　　　　　乗車のみ

　　　　　　乗車・降車可能 　　※季節便運行日　12月1日～翌年3月31日

　　　　　　降車のみ

通 年

　   　　　　　　　　　　　　　　　　 　    上田草津線時刻表（新）　　　　　　　　　　　　　R5.8.7改訂

上田駅 → 草津温泉 草津温泉 → 上田駅

時 刻

停留所

季 節 通 年

時 刻 時 刻 時 刻

停留所

季 節

ー 16:3010:25 ー 草津温泉ホテル櫻井 発 13:15上田駅 発 9:30

ー 16:359:41 10:36 ー 草津温泉バスターミナル 発 13:20住　吉 発

13:45 ー 17:00発 9:50 10:45 ー 万座鹿沢口駅 発ゆきむら夢工房

17:30新鹿沢温泉 発 10:15 11:10 ー 新鹿沢温泉 発 14:15 ー

ゆきむら夢工房 着 14:49 ー 18:04万座鹿沢口駅 着 10:45 11:40 ー

14:59 ー 18:14

ー 18:30

草津温泉バスターミナル 着 11:27 12:22

草津温泉ホテル櫻井 着

ー 住　吉 着

11:30 12:25 ー 上田駅 着 15:15

資料２－４

当日配付資料